

Protokół

z posiedzenia połączonych Komisji Infrastruktury: Społecznej i Spraw Obywatelskich
oraz Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy,
które odbyło się **26 marca 2019 roku**.

Pierwsza część posiedzenia rozpoczęła się o **godz. 14.00** w siedzibie Niemczańskiego Ośrodka Kultury w Niemczy. Druga część posiedzenia odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy. **Obradom połączonych Komisji przewodniczyła Pani Wiesława Kajrys - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich.**

W posiedzeniu połączonych komisji, na ogólną liczbę **14** Radnych, udział wzięło **14** Radnych **Ponadto w posiedzeniu połączonych komisji uczestniczyli:** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Paulina Dziedzic, Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węglowski, Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska, Skarbnik Gminy Marta Żłobnica – Wnuk, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Niemcza, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy, Adwokat Jan Komarnicki – Drużbycz, Sołtysi oraz zaproszeni goście - lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

Przyjęty porządek posiedzenia:

Część 1

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.
2. Realizacja założeń rządowego Programu „Senior + „ w Gminie Niemcza – utworzenie Klubu Seniora w Niemczy.

Część 2

3. Działalność Biblioteki Publicznej w Niemczy – plany na 2019 rok.
4. Funkcjonowanie Cmentarza komunalnego w Niemczy, koszty administracji, planowanie działania na najbliższe lata (budowa nowego obiektu cmentarnego, zaplanowanie badań geologicznych).
5. Plan modernizacji urządzeń wodociągowych wraz ze stacją uzdatniania wody w Miejscowości Nowa Wieś Niemczańska i Przerzeczyn Zdrój.
6. Opiniowanie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.

Ad 1. Przewodnicząca Wiesława Kajrys otworzyła pierwszą część posiedzenia połączonych komisji. Przedstawiła porządek obrad.

Ad 2. Przewodnicząca obrad rozpoczynając punkt poświęcony realizacji założeń rządowego Programu „Senior +” w Gminie Niemcza, poprosiła o zabranie głosu zaproszonych do udziału w posiedzeniu przedstawicieli emerytów oraz przedstawicieli OSP Niemcza. Obecna w pierwszej części obrad mieszkanka zapytała na jakiej zasadzie sala jest użytkowana przez OSP. Odpowiedzi udzieliła Radna Edyta Mielnik, która wskazała na sposób użyczenia sali dla OSP Niemcza. Zwróciła również uwagę obecnych na posiedzeniu, że niestety decyzja o lokalizacji Klubu Seniora nie była z nikim konsultowana. Dodała również, że można zastanowić się nad innymi lokalizacjami, aby OSP Niemcza nie została pozbawiona możliwości korzystania z Sali na swoją działalność statutową. Z sali, padła propozycja lokalizacji w Niemczańskim Ośrodku Kultury. Podczas obrad głos w sprawie zajął również Pan Andrzej Kukuła, który przedstawił niewielkie niezbyt korzystne możliwości w tej lokalizacji, przede wszystkim ze względu na utrudnienia dostępu dla osób niepełnosprawnych. Radny Miłosz Wrześniński wskazał na lokalizację w lokalu po dawnej aptece „Pod Dębem”. Pan Tomasz Otworowski wyraził swoje niezadowolenie w związku z brakiem woli ze strony burmistrza w zakresie przedłużenia umowy użyczenia sali OSP Niemcza na ich działalność statutową. Na pytanie Radnej Kamili Smęt jak OSP Niemcza wykorzystuje salę. Pan Tomasz Otworowski odpowiedział, że sala służy przede wszystkim celom szkoleniowym, ćwiczeniom oraz wskazana jest jako miejsce strategiczne dla zakwaterowania poszkodowanych na skutek nieprzewidzianych zdarzeń losowych. Zabierając głos Burmistrz Jarosław Węglowski wskazał na potrzebę zorganizowania w gminie miejsca dla seniorów, gdzie organizowane będą różnego rodzaju spotkania ze specjalistami. Burmistrz wyjaśnił warunki jakie powinny zostać spełnione, aby Klub Senior + powstał w lokalizacji wskazanej przez gminę. Burmistrz wskazał, że decyzja o lokalizacji jest ostateczna i taka została wskazana we wniosku aplikacyjnym o zewnętrzne środki finansowe. Przedstawiciele OSP Niemcza wyrazili żal, że OSP Niemcza nie została poinformowana, o tym że umowa nie zostanie przedłużona. Przedstawiciele OSP Niemcza wyrazili ubolewanie nad faktem ostatecznego przeznaczenia budynku, który budowany był w czynie społecznym 37 lat temu z przeznaczeniem na remizę strażacką. Radna Kamila Smęt powtórzyła pytanie o zasadność użyczenia sali dla OSP, Pan Tomasz Otworowski omówił zasady pozyskiwania środków na działalność bieżącą i utrzymanie budynku OSP. Burmistrz Jarosław Węglowski zapewnił, że pomieszczenia przylegające do garażu nadal będą do dyspozycji OSP Niemcza. Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała o warunkach jakie musi spełniać osoba

kierująca Klubem Seniora. Burmistrz Jarosław Węglowski przedstawił szczegóły drugiego modułu, aby móc pozyskać środki finansowe na dalszą działalność klubu, gdzie należy spełnić warunek liczebności seniorów uczestników zajęć klubu. Radna Edyta Mielnik zwróciła uwagę obecnych, porozumienie na korzystanie przez OSP z sali powinno zostać sformułowane na piśmie. Mecenas Komarnicki wyjaśnił warunki prawne zawierania tego rodzaju porozumień/umów.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodnicząca Wiesława Kajrys o godz. 14.55 ogłosiła 15- minutową przerwę w obradach. Obrady połączonych komisji zostały wznowione o godz. 15.25 w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy, Rynek 10.

Przewodnicząca Wiesława Kajrys wznawiając obrady połączonych komisji poprosiła Mecenasa Komarnickiego o zajęcie miejsca dalej od stołu prezydialnego i osoby pani Burmistrz Bożeny Rynkowskiej obecnej na drugiej części posiedzenia. Mecenas nie zmienił miejsca.

Przewodnicząca obrad o godz. 15.28 ogłosiła przerwę.

Przewodnicząca Wiesława Kajrys po wznowieniu o godz. 15.32 obrad poprosiła Mecenasa o zmianę miejsca. Nastąpiła kilkunastominutowa dyskusja na temat - gdzie ma siedzieć Mecenas Komarnicki podczas posiedzenia połączonych komisji. Pani Bożena Rynkowska Zastępca Burmistrza poprosiła o przerwę w obradach.

Przewodnicząca obrad o godz. 15.41 ogłosiła 5-cio minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 15.47.

Mecenas Komarnicki na prośbę Pani Bożeny Rynkowskiej Zastępcy Burmistrza, do czasu omawiania projektów uchwał, zajął miejsce przy biurku w pewnej odległości od stołu prezydialnego.

Ad 3. Działalność Biblioteki Publicznej w Niemczy – plany na 2019 rok, przedstawiła Pani Danuta Wakulik Dyrektor instytucji kultury. Pani Dyrektor podziękowała za wsparcie i pomoc w realizacji remontu filii biblioteki zlokalizowanej w Gilowie. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Paulina Dziedzic w imieniu swoim, Radnego Mateusza Kossakowskiego oraz innych mieszkańców Gilowa, podziękowała pani Dyrektor za zaangażowanie w modernizację i sprawne przeprowadzenie remontu oddziału biblioteki

w Gilowie.

Radna Edyta Mielnik podziękowała Pani Dyrektor Danucie Wakulik za inicjatywy czytelnicze podejmowane w bibliotece zlokalizowanej w Przerzeczynie Zdroju.

Ad 4. Funkcjonowanie Cmentarza komunalnego w Niemczy, koszty administracji, planowanie działania na najbliższe lata (budowa nowego obiektu cmentarnego, zaplanowanie badań geologicznych) przedstawiła Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy Pani Elżbieta Szymańska. Pełna informacja za 2018 rok stanowi *załącznik nr 3* do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Osipowicz zapytał na ile starczy miejsca na cmentarzu? Pani Prezes Elżbieta Szymańska wskazała na najbliższe 5 lat.

Radna Edyta Mielnik zapytała o znaną Radnym działkę, o której była mowa w poprzedniej kadencji rady oraz podczas wizji na terenie Sołectwa Przerzeczyn Zdrój, zapytała czy podejmowano jakies prace w tym zakresie?

Prezes poinformowała Radnych, że działka nie jest w zarządzie Przedsiębiorstwa Komunalnego. Brakuje jednak aktualnych badań geologicznych. Prezes wskazała 2 inne lokalizacje z przeznaczeniem na cmentarz komunalny, przy drodze krajowej nr 8 oraz teren poniżej torów w kierunku Podlesia.

Radny Stanisław Pelc zapytał o nagłośnienie zewnętrzne w kaplicy na cmentarzu. Prezes poinformowała, że jeszcze nie zostało zakupione, oferta na tego rodzaju wydatek to kwota od 6 do 9 tys. zł. Pani Prezes scharakteryzowała koszty administracyjne zarządzania cmentarzem, opisane w informacji, które z roku na rok rosną, wskazała na potrzeby w podejmowanych czynnościach przez przedsiębiorstwo w tym zakresie.

Radna Alicja Borodajko zwróciła uwagę na stan alejek na starej części cmentarza. Prezes poinformowała, że w tym roku będą podjęte działania mające na celu przeprowadzenie inwentaryzacji potrzeb inwestycyjnych i remontowych planowanych do realizacji na obszarze cmentarza, pełna informacja zostanie przedstawiona Panu Burmistrzowi. Radna Kamila Smęt zapytała o to skąd gmina pozyskuje środki na utrzymanie cmentarza. Prezes Elżbieta Szymańska wskazała na konkretne zapisy w informacji na ten temat. Radny Mieczysław Szklarski zapytał o procedurę wycięcia drzew na cmentarzu. Prezes Elżbieta Szymańska wyjaśniła procedurę wycinki drzew na obszarze cmentarza, przypadki zgłaszane są na bieżąco Leśnikowi zatrudnionemu w urzędzie miasta. Radni nie mieli więcej pytań.

Ad 5. Plan modernizacji urządzeń wodociągowych wraz ze stacją uzdatniania wody w Miejscowości Nowa Wieś Niemczańska i Przerzeczyn Zdrój, omówiła również Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy Pani Elżbieta Szymańska. Informacja stanowi

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Prezes wskazała na szacunkowe koszty modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej w Przerzeczynie Zdroju oraz w Nowej Wsi Niemczańskiej. Prezes omówiła założenia modernizacji ujęcia wody wraz z przyłączami, które będą kosztowały około 300 tys. zł z najpilniejszym odcinkiem za 200 tys. zł w Przerzeczynie Zdroju. W budżecie na rok 2019 nie było zaplanowanych środków finansowych na ten cel, podczas posiedzenia komisji rewizyjnej rozważano wniosek o przesunięcie środków na tą inwestycję ze strażnicy w Przerzeczynie Zdroju. Całkowity koszt modernizacji wodociągów szacowany jest na około 1,5 mln zł i będzie rozłożony na kilka najbliższych lat.

Radna Edyta Mielnik zwróciła uwagę, że na inwestycję zaplanowano 100 tys zł skąd drugie 100 tys. zł? Prezes zaznaczyła, że wiele prac spółka będzie mogła wykonać we własnym zakresie, natomiast wstępne kosztorysy zawierają ceny rynkowe, których wielkość będzie możliwa do zweryfikowania po przetargach. Radni nie mieli pytań.

Ad 6. Przewodnicząca Wiesława Kajrys przystąpiła do opiniowania projektów uchwał:

- 1) Projekt Nr 12/2019 w sprawie nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Niemczy.

Projekt uchwały omówiła Pani Marta Bagińska Dyrektor Przedszkola Publicznego w Niemczy. Pani Dyrektor przedstawiła pełny harmonogram prac podejmowanych przez organy przedszkola w celu uruchomienia procedury nadania imienia jednostce, przedstawiła logo – znak graficzny, który będzie wykorzystywany w różnych okolicznościach wyróżniając jednostkę spośród innych przedszkoli naszego regionu. Pani dyrektor wyjaśniła Radnym genezę proponowanej nazwy nawiązującej m. in. do tradycji historycznych Niemczy. Uroczystość nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Niemczy „Zaczarowany gród” zaplanowano na dzień 1 czerwca 2019 roku. Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. **Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 Radnych.**

- 2) Projekt Nr 13/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niemcza oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od 1 września 2019 roku.

Projekt omówiła Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Niemczy Pani Anna Kuźmińska, która zwróciła uwagę na konieczność podjęcia uchwały ze względu na dostosowanie przepisów prawa lokalnego w związku z zakończeniem w tym roku szkolnym działalności klas gimnazjum. Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. **Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 Radnych.**

3) Projekt Nr 14/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy.

Projekt uchwały wraz ze stanowiskiem przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy Radna Maria Oleksiak. Przewodnicząca obrad poprosiła Radną Marię Oleksiak o interpretację własną stanowiska komisji. Radna Maria Oleksiak przedstawiła Radnym etapy prowadzonego przez komisję postępowania administracyjnego w tym zakresie. Przewodnicząca Wiesława Kajrys zapytała Mecenasa Komarnickiego o przedmiotowość skargi. Mecenas wyjaśnił tryb rozpatrywania skargi, której przedmiotem, jak wynikało z dokumentów, nie była zależność pomiędzy skarżącą a kierownikiem OPS w Niemczy a okoliczności, które miały miejsce podczas posiedzenia komisji. Mecenas podkreślił, że okoliczności mogą stanowić podstawę do roszczeń w kontekście postępowania cywilno-prawnego i jedynie w ocenie sądu. Rada Miejska nie jest właściwa do rozpatrywania tej sprawy w zakresie relacji zleceniodawca – zleceniobiorca.

Radny Miłosz Wrześniński wskazał na to, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradując na posiedzeniach, w wyniku głosowania wypracowuje określone stanowisko i przedstawia je Radzie. Radna Alicja Borodajko wspomniała, że miała niewiele czasu na zapoznanie się z projektem uchwały opracowanym przez kancelarię prawną. Radna podkreśliła również, że komisja przedstawia jedynie swoją opinię natomiast decyzja Rady może być zupełnie inna. Radny Stanisław Pelc zapytał o prawa radnego do uznania stanowiska komisji. Mecenas Komarnicki wyjaśnił kolejność postępowania w sprawach skarg i nadaniu biegu z właściwym rozstrzygnięciem.

Radna Edyta Mielnik zaproponowała, aby rozwiązywać tego rodzaju sprawy na jednym posiedzeniu komisji. Mecenas wskazał na stopień skomplikowania spraw, które przed wydaniem opinii wymagają przeprowadzenia właściwej oceny wszystkich okoliczności oraz zapoznania się z dokumentami, co jest pracochłonne, natomiast ostateczna decyzja co do słuszności skargi należy tylko i wyłącznie do Radnych Rady Miejskiej. Głos w sprawie zabrał Radny Mieczysław Szklarski, który zwrócił uwagę na to, że każda sprawa w sądzie mogłaby zakończyć się na pierwszej rozprawie bez rozpoznania. Każdy z członków komisji musiał zapoznać się z dokumentacją a to nie była jedyna sprawa z jaką mieli zapoznać się członkowie komisji. Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. **Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 3 Radnych, przy 11 głosach przeciwnych.**

- 4) Projekt Nr 15/2019 w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego (skargi) z dnia 30 stycznia 2019 roku p. J. C. (dane osobowe poddane anonimizacji) na wybory sołtysa sołectwa Ligota Mała, które odbyły się w dniu 17 stycznia 2019 roku.

Projekt uchwały wraz ze stanowiskiem przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy Radna Maria Oleksiak, która wskazała m. in. na brak aktualnych zapisów/luki prawne w statucie sołectwa. Radna Alicja Borodajko zwracając uwagę na to samo stwierdziła, że wybory zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi na ten czas przepisami i podkreśliła, że wybory powinny być ważne? Mecenas Komarnicki poinformował Radnych, że w jego ocenie, mając na uwadze obowiązujące w tej materii przepisy aktów nadrzędnych protest powinien zostać uznany za zasadny. Radna Edyta Mielnik zwróciła uwagę na prawa demokracji i rodzącą się już integrację w najmniejszym sołectwie w naszej gminie, niewłaściwym byłoby zepsuć coś dobrego co po tych wyborach się zrodziło.

Zabierając głos Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Paulina Dziedzic poinformowała Radnych, że przewodniczyła zebraniu wiejskiemu podczas którego przeprowadzono wybory sołectkie w Ligocie Małej i podczas tego zebrania nie było zastrzeżeń co do kandydatów zarówno na sołtysa jak i do rady sołectkiej. Radny Stanisław Pelc zwrócił uwagę, na rangę zebrania wiejskiego, które jest najważniejszym organem stanowiącym w Sołectwie. Radni nie mieli pytań.

Radny Paweł Zapotoczny o godz. 17.40 opuścił obrady.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. **Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosował 1 Radny, przy 12 głosach przeciwnych.**

Przewodnicząca obrad o godz. 17.45 ogłosiła 10-cio minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 17.55.

- 5) Projekt nr 16/2019 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2019 rok.

Projekt uchwały omówiła Pani Marta Żłobica – Wnuk Skarbnik Gminy. Skarbnik Gminy wskazała m. in. na zmianę planu dochodów oraz wydatków w związku z zabezpieczeniem wkładu własnego związanego z realizacją zadania inwestycyjnego w zakresie modernizacji trybun na stadionie miejskim, na które gmina będzie składała wniosek o dofinansowanie. Radna

Alicja Borodajko zapytała o możliwości pozyskania środków na remont basenu. Pani Bożena Rynkowska Zastępca Burmistrza wskazała na dostępność w tym roku środków zewnętrznych na określone cele. Omówiła również potrzeby gminy, na które gmina w tym momencie nie ma możliwości finansowych na ich realizację. Radny Michał Kaczorowski zapytał o łączony projekt montażu ławeczek w różnych miejscach na terenie gminy. Radna Edyta Mielnik poprosiła o wyjaśnienie zapisów w projekcie uchwały dotyczące realizacji projektu w zakresie remontu trybun. Zapytała czy z tego programu odnowy wsi nie można odnowić plac zabaw dla dzieci w Przerzeczynie Zdroju. Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska odpowiedziała, że mieszkańcy Niemczy również mają swoje potrzeby. Skarbnik Gminy poinformowała, że sołectwa mają możliwość realizowania drobnych inwestycji w ramach Funduszu Sołeckiego. Radni podjęli wielowątkową dyskusję na ten temat. Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. **Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 3 Radnych, przy 9 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad 7. Sprawy różne.

Radna Edyta Mielnik zapytała co z hydrantem przy szkole podstawowej w Przerzeczynie Zdroju? Pani Prezes Elżbieta Szymańska poinformowała, że rozmowy w tym zakresie będą podjęte w najbliższym czasie. Radna poinformowała o swojej interwencji w ZGPD7 w sprawie bałaganu, który powstaje przy odbieraniu odpadów segregowanych. Radna Edyta Mielnik zapytała o termin szkolenia dla Radnych. Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała Radnych, że wysłano wiadomość mailową z prośbą o przedstawienie oferty na organizację szkolenia dla radnych, które zaplanowane jest w najbliższym czasie. O terminie Radni zostaną powiadomieni mailem.

Radna Kamila Smęt w imieniu mieszkanki ul. Kolejowej zgłosiła zapotrzebowanie na zamontowanie kosza na śmieci w pobliżu urzędu pocztowego. Radna Wiesława Kajrys zgłosiła zapotrzebowanie na ul. Folwarcznej za mostkiem o zamontowanie dodatkowych koszy. Radna Kamila Smęt zapytała również o renowację linii energetycznej w Kietlinie. Zastępca Burmistrza poinformowała, że złożone zostały już oferty, decyzja co do wykonawcy zostanie podjęta niebawem. Radna Wiesława Kajrys poprosiła o wzięcie pod uwagę możliwości pomocy mieszkańcom ul. Dębowej w sprawie melioracji rowów i odprowadzania nadmiaru wody opadowej. Zastępca Burmistrza poinformowała, że być może po 1 kwietnia 2019 roku pojawi się szansa na możliwości pozyskania środków na ten cel. Radna Wiesława Kajrys poprosiła o rozważenie ujęcia w przyszłym budżecie gminy możliwości budowy gazociągu na ulicach

Lipowej, Folwarcznej i Dębowej. Radni podjęli wielowątkową dyskusję na temat zakupu i montażu dodatkowych koszy na śmieci, w różnych miejscach na terenie gminy. Radny Andrzej Osipowicz zapytał o dodatkowe oświetlenie, które było planowane na ul. Azaliowej oraz Chrobrego. Pani Zastępca Burmistrza poinformowała, że jest pozwolenie na budowę wielkopowierzchniowego obiektu handlowego naprzeciwko DINO i w związku z tym na ul. Chrobrego oświetlenie jest zaprojektowane wraz parkingiem tego obiektu i gmina nie będzie inwestowała w te punkty świetlne.

Radna Alicja Borodajko poprosiła o domalowanie na niebiesko kopert oznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Radny Mieczysław Szklarski podjął temat nieczynnych lamp. Zastępca Burmistrza wyjaśniła tok postępowania z tego rodzaju zgłoszeniami. Radna Edyta Mielnik zapytała o temat studni. Pani Burmistrz poinformowała, że temat jest opracowywany przez pracowników referatu budownictwa. Radny Andrzej Osipowicz zapytał o podjęcie działań zmierzających do organizacji „Święta miodu i wina”. Zastępca Burmistrza poinformowała Radnych, że w urzędzie nie został powołany zespół. Jeśli środowiska stowarzyszeń działających na terenie Gminy Niemcza zawiążą zespół w celu organizacji tego święta i zaproszą gminę do udziału w pracach, chętnie takie zaproszenie przyjmiemy. Radna Kamila Smęt zapytała o decyzje podjęte podczas ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący komisji Miłosz Wrzeński przedstawił propozycję budowy kolektora w ciągu najbliższych lat. Komisja stwierdziła, że wiąże się to z dużymi kosztami. Radny przedstawił sytuację regulacji i oczyszczania a także poprawy stanu zabytkowych, murowanych mostów na rzece. Zastępca Burmistrza poinformowała Radnych, że „Wody Polskie” zaplanowały podjęcie prac w tym zakresie jeszcze w tym roku.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Wiesława Kajrys zamknęła posiedzenie połączonych komisji.

Komisje zakończyły posiedzenie o godz. **19.00**

***Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej
i Spraw Obywatelskich***

(-) Wiesława Kajrys